
COMUNE DI CASTIONS DI STRADA
Provincia di Udine
Via Roma, 43

33050 CASTIONS DI STRADA

COPIA

DECRETO N. 2
del 06-04-2023

Oggetto:DECRETO DI NOMINA DEL TITOLARE DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA "SERVIZIO TRIBUTI" PER IL COMUNE DI
CASTIONS DI STRADA FINO AL 31.05.2023

PREMESSO che questo Comune è privo di figure dirigenziali;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 21.04.2010 che delinea la nuova
struttura organizzativa del Comune e l’articolazione dei Servizi Comunali;

VISTE le successive deliberazioni di Giunta Comunale n. 75/2010, n. 75/2011, n. 125/2011
e n. 36/2012 di modifica della struttura organizzativa stessa;

VISTO il C.C.R.L. 01.08.2002 (parte normativa quadriennio 1998/2001) ed in particolare l’art. 31
e seguenti;

VISTO l’art.50 del T.U. D.Lgs.n.267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali che affida
al Sindaco la competenza di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità
ed i criteri stabiliti dall’articolo 109 del sopra citato T.U

PRESO ATTO che il precedente T.P.O. dell’Area Tributi, nominato con decreto n.2 del
10.01.2022 dal Sindaco del Comune di Talmassons, ha cessato con il 31.12.2022 il proprio rapporto
di lavoro per quiescenza;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 32 del 03.04.2023 con la quale si approva la
convenzione con il Comune di Talmassons che disciplina ai sensi dell’art. 7 del CCRL 26.11.2004,
l’utilizzo temporaneo e a tempo parziale della dipendente, dott.ssa Fabiana Pascolo, categoria D
pos.ec. D1, al fine di garantire il supporto per gli adempimenti degli uffici Tributi nei due Enti;

 CONSIDERATO che tale convenzione è stata sottoscritta in data 04.04.2023 con durata sino fino
all’individuazione di un T.P.O dell’ufficio tributi Unico per i due enti, da effettuarsi entro il 31
maggio 2023, coincidente con la data di scadenza della convenzione stessa;

DATO ATTO che la dr.ssa Fabiana Pascolo, inquadrata nella cat. D, dipendente del Comune di
Talmassons, ha espresso il proprio consenso previsto dal Comma 1 dell’art.7 del CCRL 2004 come
da nota protocollata dal Comune di Talmassons;

Decreto N. 2 del 06-04-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



CASTIONS DI STRADA

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 165/2000;

VISTA la normativa contrattuale di lavoro, lo Statuto Comunale e il Regolamento Unico di
Organizzazione;

DECRETA

DI NOMINARE la dr.ssa FABIANA PASCOLO - categoria D pos. ec. D1, dipendente del1.
Comune di Talmassons, Titolare della Posizione Organizzativa - Area Tributi per il Comune di
Castions di Strada, a decorrere dalla data di sottoscrizione sino al 31.05.2023, salvo precedente
individuazione di T.P.O.;

 DI DARE ATTO che alla dr.ssa FABIANA PASCOLO competono lo svolgimento delle funzioni2.
a supporto nella gestione dei servizi tributari, quali la gestione delle entrate tributarie e i servizi
fiscali (come da elencazione nella Convenzione)

DI DARE ATTO altresì che:3.

al T.P.O competono tutte le funzioni previste dal vigente C.C.R.L. 02.08.2002 e-
regolamentari relative all’area di competenza, con esclusione delle funzioni espressamente
conferite al Segretario comunale;

DI STABILIRE che la retribuzione di posizione di Euro 4.150,00- lordi, sarà rapportata alla durata4.
effettiva dell’incarico di posizione organizzativa per il Comune di Castions di Strada;

DISPONE

che in caso di assenza del Responsabile del Servizio Tributi le relative funzioni vengano svolte dal-

TPO del Servizio Amministrativo, Contabile/Finanziario, ed in caso di contemporanea assenza di
entrambi i TPO, dal Segretario Comunale;
che il presente decreto, venga pubblicato sul sito istituzionale all’interno della sezione-

Amministrazione trasparente” sezione di primo livello “Personale”

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Il Sindaco
F.to PETRUCCO IVAN

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N. 2 del 06-04-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



CASTIONS DI STRADA

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 2
del 06-04-2023

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL TITOLARE DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA "SERVIZIO TRIBUTI" PER IL COMUNE DI
CASTIONS DI STRADA FINO AL 31.05.2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

CASTIONS DI STRADA li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N. 2 del 06-04-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


